[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 193

                14-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 27 октября 2016 года

Об утверждении «Положения о знаке почета муниципального образования «Город Шахты» - медали «За заслуги перед городом Шахты»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования «Город Шахты», в целях признания особых заслуг граждан перед городом Шахты, их личной деятельности, направленной на пользу города Шахты, обеспечение его благополучия и процветания, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1. Учредить знак почета муниципального образования «Город Шахты» - медаль «За заслуги перед городом Шахты».
2. Утвердить «Положение о знаке почета муниципального образования «Город Шахты» - медали «За заслуги перед городом Шахты».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев) и управляющего делами городской Думы города Шахты С.М. Фандеева.
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

27 октября  2016 года

	     И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города Шахты, Департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.
Приложение
к решению городской Думы

города Шахты «Об утверждении
«Положения о знаке почета
муниципального образования «Город
Шахты» – медали «За заслуги перед
городом Шахты»
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗНАКЕ ПОЧЁТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ШАХТЫ» – МЕДАЛИ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ ШАХТЫ»

Статья 1. Общие положения

1. «Положение о знаке почета муниципального образования «Город Шахты» - медали «За заслуги перед городом Шахты» (далее - Положение) определяет статус, описание и порядок вручения знака почета муниципального образования «Город Шахты» - медали «За заслуги перед городом Шахты» (далее - медаль «За заслуги перед городом Шахты»).

2. Медаль «За заслуги перед городом Шахты» учреждается в целях признания особых заслуг граждан перед городом Шахты, личной деятельности, направленной на пользу города Шахты, обеспечение его благополучия и процветания.

3. Медалью «За заслуги перед городом Шахты» награждаются граждане, внесшие особый вклад в развитие города Шахты: за особые личные заслуги в области развития экономического потенциала, большой вклад в социальное, культурное развитие, науку, образование, спорт, социальную защиту и охрану здоровья населения, охранение духовности, историко-архитектурного наследия города Шахты, а также в обеспечение общественной безопасности, активное участие в общественной жизни города, плодотворную благотворительную деятельность, иные особые заслуги перед муниципальным образованием «Город Шахты».

4. Медаль «За заслуги перед городом Шахты» носится на правой стороне груди и при наличии государственных наград Российской Федерации и (или) СССР, наград Ростовской области и располагается ниже их.
5. С инициативой о награждении медалью «За заслуги перед городом Шахты» вправе обращаться депутаты городской Думы города Шахты, Администрация города Шахты, Контрольно-счетная палата города Шахты, Общественная палата города Шахты, руководители организаций и их трудовые коллективы, общественные организации города Шахты.
Статья 2. Основания награждения медалью «За заслуги перед городом Шахты»
1. Решение о награждении гражданина медалью «За заслуги перед городом Шахты» принимается при наличии одного (или нескольких) из следующих оснований:

1) высокие трудовые показатели на производстве, достижение успехов в науке, экономике, культуре, спорте, в сфере охраны окружающей среды, в деле
воспитания и просвещения молодого поколения, социальной защиты и охраны здоровья населения, сохранения историко-архитектурного наследия города, улучшения жизнедеятельности жителей города, в том числе за особый вклад в развитие и совершенствование нормативной правовой базы города Шахты;

2) создание рабочих мест и открытие новых производственных мощностей, располагаемых на территории города Шахты;

3) активное участие в благотворительной деятельности и спонсорской помощи на территории города Шахты;

4) осуществление мер по обеспечению общественного порядка и защите прав и свобод жителей города Шахты;

5) принятие экстренных мер по предотвращению чрезвычайных происшествий и ликвидации их последствий.

2. Медалью «За заслуги перед городом Шахты» могут быть награждены граждане Российской Федерации, награжденные Почетными грамотами председателя городской Думы - главы города Шахты, городской Думы, Администрации города Шахты.

3. Лица, вне зависимости от гражданства и наличия поощрений, медалью «За заслуги перед городом Шахты» награждаются за героизм, мужество и отвагу, проявленные при спасении людей и объектов, а также при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории города Шахты.

4. Граждане, имеющие непогашенную или неснятую судимости на момент представления к награждению, не могут быть представлены к награждению медалью «За заслуги перед городом Шахты».
Статья 3. Порядок принятия решения о награждении и награждения медалью «За заслуги перед городом Шахты»
1. Инициаторы направляют в адрес председателя городской Думы – главы города Шахты сопроводительное письмо с предоставлением следующих документов:

- ходатайство о награждении лица с подробным изложением конкретных оснований представления к награждению согласно приложению 1 к настоящему Положению;

- согласие на обработку персональных данных согласно приложению 2 к настоящему Положению;

- цветные фотографии (3х4 – 1 шт., 9х12 – 1 шт.).

2. Председатель городской Думы – глава города Шахты передает поступившие документы в Комиссию по рассмотрению материалов на присвоение почетных званий и наград города Шахты (далее - Комиссия).
Рассмотрение кандидатур, представляемых к награждению медалью «За заслуги перед городом Шахты», осуществляется Комиссией в течение 1 (одного) месяца.

3. По итогам рассмотрения поступивших документов Комиссия принимает решение о направлении в адрес председателя городской Думы – главы города Шахты представления о награждении либо об отклонении кандидатуры.

4. В случае отклонения кандидатуры Комиссия в 15-дневный срок готовит и направляет инициаторам выдвижения мотивированный отказ.
5. На основании представления Комиссии председатель городской Думы – глава города Шахты издает соответствующее постановление о награждении медалью «За заслуги перед городом Шахты».
6. Награждение медалью «За заслуги перед городом Шахты» производится в торжественной обстановке на заседании городской Думы города Шахты или иных городских мероприятиях.

Одновременно с вручением медали «За заслуги перед городом Шахты» награжденному выдается удостоверение установленного образца согласно приложению 3 к настоящему Положению и материальное поощрение в размере 3-кратного прожиточного минимума на душу населения в целом по Ростовской области. Удостоверение к медали «За заслуги перед городом Шахты» подписывается председателем городской Думы – главой города Шахты и заверяется печатью городской Думы города Шахты.

7. Данные о лицах, награжденных медалью «За заслуги перед городом Шахты», перечень их заслуг перед местным сообществом публикуются в средствах массовой информации, и отображаются в музейных экспозициях.

8. Организация мероприятий, связанных с вручением медали «За заслуги перед городом Шахты» осуществляется аппаратом городской Думы города Шахты.

Городская Дума города Шахты обеспечивает изготовление медали «За заслуги перед городом Шахты» и выплату материального поощрения за счет средств бюджета города Шахты в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

9. Повторное награждение медалью «За заслуги перед городом Шахты» не производится.

Дубликат медали «За заслуги перед городом Шахты» взамен утраченного не выдается.

10. В случае утраты удостоверения к медали «За заслуги перед городом Шахты» награжденному выдается справка, подтверждающая факт награждения. Удостоверение к медали «За заслуги перед городом Шахты» является бессрочным и в связи с изменением фамилии, имени, отчества награжденного замене не подлежит.

11. Имена награжденных медалью «За заслуги перед городом Шахты» граждан заносятся в «Реестр лиц, награжденных знаком почета муниципального образования «Город Шахты» - медалью «За заслуги перед городом Шахты».
Статья 4. Описание и рисунок медали «За заслуги перед городом Шахты»
1. Рисунок медали «За заслуги перед городом Шахты» устанавливается в соответствии с приложением 4 к настоящему Положению.
2. Медаль «За заслуги перед городом Шахты» имеет круглую форму диаметром 3,4 см.
На лицевой стороне медали «За заслуги перед городом Шахты» расположен рельефный профиль императора Александра II – основателя города Шахты.

Над профилем императора Александра II, в верхней части медали «За заслуги перед городом Шахты» полукругом расположена надпись «АЛЕКСАНДР II –
ОСНОВАТЕЛЬ ГОРОДА ШАХТЫ» без кавычек, центрированная относительно верхней точки медали «За заслуги перед городом Шахты».
На оборотной стороне в центре – герб города Шахты, вверху надпись «ГОРОД ШАХТЫ» без кавычек, центрированная относительно верхней точки медали «За заслуги перед городом Шахты».

Медаль «За заслуги перед городом Шахты» венчает императорская корона, соединяющая его с колодкой прямоугольной формы при помощи кольца.

Колодка обтянута лентой шириной 24 мм: желтый (24мм), черный (8мм), красный (5мм), голубой (2 мм), вверху которой на металлической планке расположена надпись «ЗА ЗАСЛУГИ». Высота колодки – 5 см, ширина – 2,4 см.
На оборотной стороне колодки имеется приспособление для крепления медали «За заслуги перед городом Шахты» к одежде.

Порядковый номер гравируется на оборотной стороне императорской короны.

3. Медаль «За заслуги перед городом Шахты» вручается в футляре «под бархат».
Верно:

Управляющий делами

городской Думы города Шахты                                                                  С. Фандеев

Приложение 1
к «Положению о знаке почета
муниципального образования

«Город Шахты» – медали
«За заслуги перед городом Шахты»
ХОДАТАЙСТВО

о награждении знаком почета муниципального образования «Город Шахты» - медалью «За заслуги перед городом Шахты»

1. Фамилия ____________________________ Имя __________________________________
Отчество _____________________________________________________________________
2. Должность, место работы _____________________________________________________
(точное наименование органа государственной власти или местного самоуправления, министерства, ведомства, предприятия, организации, учреждения)
3. Пол _______________ 4. Дата рождения _________________________________________

                                                                                                                  (число, месяц, год)
5. Место рождения _____________________________________________________________
                                                (республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)
6. Образование _________________________________________________________________
                                              (наименование учебного заведения, год окончания)
____________________________________________________________________________________________

 (специальность по образованию)
7. Ученая степень, ученое звание, почетное звание ________________________________
8. Какими наградами награжден(а) и дата награждения:

	№

п/п
	Наименование награды
	Дата вручения
	Примечание

	1.

	2.

9. Паспортные данные: серия ________, номер _________________, кем и когда

выдан ____________________________________________________________________

10. Домашний адрес _________________________________________________________
(почтовый индекс)

11. Контактные телефоны (рабочий, домашний) ___________________________________
12. Общий трудовой ______________, стаж работы в данной отрасли _________________
_____________________, в данном коллективе ___________________________________
13. Трудовая деятельность (по данным трудовой книжки, включая учебу в высших и средних учебных заведениях, военную службу):

	Месяц и год
	Занимаемая должность на данном предприятии
	Местонахождение предприятия

	поступления
	ухода

14. Характеристика представляемого к награждению с указанием конкретных заслуг прилагается.

15. Кандидатура ____________________________________________ рекомендована

(фамилия, инициалы)

_____________________________________________________________________________________

(наименование субъекта выдвижения, дата утверждения в коллективе)
Руководитель организации:
         (должность)                                                                 (подпись)                    (инициалы, фамилия)

М.П.

«_____» ______________ 20_____ г.
Примечание:

1. Ходатайство заполняется в электронном виде и предоставляется на бумажном носителе.

2. При оформлении Ходатайства сокращения не допускаются, подписи и печати должны быть в оригинале.

3. К Ходатайству прилагается протокол собрания коллектива или другой документ, подтверждающий обсуждение кандидатуры, выдвигаемой на награждение медалью за «За заслуги перед городом Шахты»
4. К Ходатайству прилагается согласие на обработку персональных данных.
Верно:

Управляющий делами

городской Думы города Шахты                                                                  С. Фандеев

Приложение 2
к «Положению о знаке почета
муниципального образования

«Город Шахты» – медали
«За заслуги перед городом Шахты»

В городскую Думу города Шахты

от ___________________________
            (фамилия, инициалы)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________
______________________________________________________________________________
паспорт серия ________ номер _____________ выдан «___» __________________ ______ г. ______________________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку (сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) городской Думой города Шахты, расположенной по адресу: г. Шахты, ул. Советская д. 187/189 (далее – Оператор) своих персональных данных, предоставленных мною, в том числе:

· фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения;

· контактная информация (домашний адрес, номера рабочего, мобильного, домашнего телефонов);

· фотография;

· серия, номер паспорта, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

· образование;

· место работы, занимаемая должность;

· информация о трудовой деятельности, в том числе о стаже государственной и муниципальной службы;

· сведения о наградах;

· сведения о профессиональных достижениях и личных заслугах
с целью рассмотрения моей кандидатуры на награждение почетным знаком муниципального образования «Город Шахты» - медалью «За заслуги перед городом Шахты», при положительном решении указанного вопроса наполнения раздела официального сайта городской Думы города Шахты в части, касающейся сведений о награжденных знаке почета муниципального образования «Город Шахты» – медалью «За заслуги перед городом Шахты», сбора, накопления, хранения представленных сведений.

Я согласен(на) на неограниченный доступ к моим персональным данным в части фамилии, имени, отчества, фотографий, сведений об образовании, месте работы и занимаемой должности, сведений о наградах, и на ограниченный доступ в части контактной информации, паспортных данных, информации о трудовой деятельности, профессиональных достижениях.
Я согласен(на) на обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования таковых.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона    от    27.07.2006    №152-ФЗ    «О   персональных   данных»,    конфиденциальность
персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательства Российской Федерации.

Согласие действует со дня его подписания.

_______________

      ________________

(дата)

(подпись)

Верно:

Управляющий делами

городской Думы города Шахты                                                                  С. Фандеев

Приложение 3
к «Положению о знаке почета
муниципального образования

«Город Шахты» – медали
«За заслуги перед городом Шахты»
ОПИСАНИЕ И ОБРАЗЕЦ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ К ЗНАКУ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ШАХТЫ» – МЕДАЛИ
«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ ШАХТЫ»
Удостоверение имеет форму книжки бордового цвета размером 105 мм x 75 мм, на обложке изображен герб города Шахты, под ним надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ К ЗНАКУ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ШАХТЫ» – МЕДАЛИ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ ШАХТЫ».

На первом листе разворота в центре – изображение медали «За заслуги перед городом Шахты» муниципального образования «Город Шахты» - медали «За заслуги перед городом Шахты», ниже – номер удостоверения. Ниже три горизонтальные линии для внесения фамилии, имени, отчества награжденного.
На втором листе разворота надпись: «награжден(а) знаком почета муниципального образования «Город Шахты» - медалью «За заслуги перед городом Шахты».

Далее подпись председателя городской Думы – главы города Шахты. Дата и номер постановления председателя городской Думы – главы города Шахты о награждении располагаются в правом нижнем углу второго листа разворота.
Печать городской Думы города Шахты располагается в левом нижнем углу второго листа разворота.

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

К ЗНАКУ ПОЧЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ШАХТЫ» – МЕДАЛИ
«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ ШАХТЫ»

	№ удостоверения: ______________

_______________________________
(фамилия)
______________________________________
(имя)
_________________________________

(отчество)

	Награжден(а) знаком почета муниципального образования «Город Шахты» - медалью «За заслуги перед городом Шахты»
Председатель городской Думы – глава города Шахты       ____________
                         (подпись)
Постановление

председателя городской

МП                       Думы – главы города Шахты

от _______ № ______

Верно:

Управляющий делами

городской Думы города Шахты                                                                  С. Фандеев

                                                                                                                Приложение 4

к «Положению о знаке почета
муниципального образования

«Город Шахты» – медали
«За заслуги перед городом Шахты»
РИСУНОК

ЗНАКА ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ШАХТЫ» - МЕДАЛИ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ ШАХТЫ»
[image: image2.jpg]QOCF

L L ———
siig NI | ! r

Верно:

Управляющий делами

городской Думы города Шахты                                                                  С. Фандеев